



ROO.0012.6.4.2022

Protokół

Z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządowo- Oświatowej odbytego w dniu 25 sierpnia 2022 r.

Komisja Samorządowo-Oświatowa Rady Gminy Kwilcz wraz z zastępcą Wójta spotkała się na wyjazdowym posiedzeniu przedmiotem którego była wizytacja placówek oświatowych znajdujących się na terenie gminy Kwilcz pod kątem przygotowania do nowego roku szkolnego 2022/2023. Protokół z poprzedniego posiedzenia członkowie komisji przyjęli jednomyślnie. Lista osób obecnych w tym dniu znajduje się w załączniku nr 1.

Szkoła Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja w Luboszu

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Luboszu Pani Małgorzata Wrembel przedstawiła w pierwszej kolejności pomieszczenia znajdujące się na piętrze budynku. Zwróciła uwagę na problemy kadrowe oraz zbyt małą liczbę klas w stosunku do ilości uczniów uczęszczających do placówki. W związku z tym poinformowała o braku możliwości przeprowadzania zajęć informatycznych w mniejszych grupach. Pani Dyrektor wielokrotnie wspominała o problemie zbyt małej przestrzeni co w konsekwencji wymusza zagospodarowanie pomieszczeń o innym przeznaczeniu jako sale lekcyjne, nie ma również możliwości stworzenia profesjonalnych, dobrze wyposażonych pracowni.

Podczas oglądania kuchni okazało się, że zeszłoroczny remont nie pokrył wymiany wykładziny. W tym roku zakupiona została wykładzina antypoślizgowa. Rodzaj założonej wentylacji w pomieszczeniu spowodował wygenerowanie pewnych oszczędności, w związku z tym Pani Dyrektor ma zamiar wnioskować o przeznaczenie zaoszczędzonej puli pieniędzy na zakup nowej zastawy do oddziału przedszkolnego.

Następnie zaprezentowane zostały dwie wyremontowane sale. W pomieszczeniach naklejono niepalne okładziny na ściany. Podczas demontażu podłogi elementy izolacyjne okazały się być substancjami rakotwórczymi. Taki materiał izolacyjny znajduje się pod posadzką również w pozostałych klasach. Kompleksowy remont wyniósł 67.000,00 zł, część środków pochodziła z oszczędności.

W dalszej części spotkania członkowie komisji obejrżeli cały obiekt. Poinformowano o bieżących usterkach i drobnych naprawach.

Podjęta została rozmowa na temat zakupu kontenera służącego jako magazyn oraz problemu związanego z kanalizacją i wydolnością hydrantową. Omówiono plany stworzenia zbiornika przeciwpożarowego lub studni chłonnej. Po raz kolejny poruszony został temat termomodernizacji i rozbudowy budynku.

Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu

Dyrektor Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu Pani Bogumiła Jasińska poinformowała o brakach kadrowych w wyniku czego zgłosiła ofertę zatrudnienia do Powiatowego Urzędu Pracy.

W placówce wykonywane są drobne naprawy, jednak jak wspomniała Pani Dyrektor, w związku z planowaną budową nowego obiektu większe inwestycje na ten moment nie są podejmowane. Omówiony został projekt budowy nowego przedszkola. W powstałej placówce planowane jest stworzenie 7 oddziałów przedszkolnych oraz 2 żłobkowe.

Następnie Pani Dyrektor zaprosiła członków komisji do obejścia całego obiektu. Dzięki pozyskaniu 3.000,00 zł z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa możliwy stał się zakup książek oraz organizacja konkursów z nagrodami dla dzieci. Zakupione zostały również trzy tablety ze środków w wysokości 3.000,00 zł przeznaczonych na pomoc dzieciom ukraińskim.

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Kwilczu

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kwilczu Pan Jacek Rosiak przedstawił organizację placówki przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego. Ze względu na większą liczbę uczniów zostały dokupione szafki, krzesła oraz stoliki w oddziale zerówki, a także w świetlicy i stołówce. Na sali gimnastycznej zostało zamontowane nowe oświetlenie. Remont dachu hali został zakończony, w związku z tym obiekt może znów być użytkowany. Dyrektor szkoły poinformował, że suma pieniędzy wypłaconych z odszkodowania w związku z zalaniem sali sportowej nie jest w stanie pokryć wszystkich kosztów remontu obiektu. W planach pojawił się pomysł zamontowania rolet zewnętrznych, które umożliwią zaciemnienie pomieszczenia podczas imprez okolicznościowych. Kosztorys całkowitego remontu wnętrza wynosi około 360.000,00 zł.

Pan Dyrektor zaprezentował dwie wyremontowane klasy. Pracownie gastronomiczną i techniczno- plastyczną. Całkowity koszt inwestycji to około 200.000,00 zł. Prace zostały częściową sfinansowane z projektu Laboratoria Przyszłości. Dofinansowanie to wynosiło 110.000,00 zł. Sponsorami pochłaniaczy, zmywarki oraz lodówki była firma Amica. Stoły i szafki do pracowni techniczno- plastycznej zostaną dopiero dostarczone. Planowane są starania o uzyskanie z projektu Laboratoria Przyszłości tablic interaktywnych w celu pełnego wyposażenia pracowni. W planach pojawił się remont kolejnej klasy, która miałaby służyć do nauki języka angielskiego oraz muzyki.

Na koniec członkowie komisji, dyrektor z zastępcą oraz zastępca wójta udali się na drugie piętro gdzie przyjrzeni się pomieszczeniu, które jest w trakcie remontu z przeznaczeniem na gabinet specjalistyczny. Prace są prowadzone dzięki pozyskaniu dofinansowania w wysokości 40.000,00 zł.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Martin Halasz